
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549Sede Secondaria 
Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

	
	
Oggetto:	Provvedimento	di	aggiudicazione	e	 impegno	definitivo	per	 il	 servizio	di	 riparazione	strumento	
analizzatore	 di	 mercurio	 TEKRAN	 -	 Acquisizione	 ai	 sensi	 dell’art.	 36	 comma	 2	 lettera	 a)	 del	 D.Lgs.	 n.	
50/2016.	
	
CIG:	ZB031E3DAC	

IL	DIRETTORE	
	

VISTA	la	determina	a	contrarre	prot.	1238	del	27/05/2021	relativa	al	servizio	di	riparazione	dello	strumento	
analizzatore	di	mercurio	TEKRAN	non	funzionante;		
CONSIDERATO	 che	 con	 la	 determina	 sopra	 richiamata	 si	 è	 stabilito	 di	 affidare	 il	 servizio	 attraverso	 un	
ordine	diretto	all’operatore	economico	Orion	Srl	Via	A.volta,	25/b	Veggiano	(PD);	
CONSIDERATO	 che	 l’operatore	 economico	 Orion	 Srl	 ha	 dichiarato	 di	 essere	 in	 possesso	 dei	 requisiti	 di	
carattere	 generale	 di	 cui	 all’articolo	 80	 del	 Codice	 come	 da	 dichiarazione	 del	 27/05/2021	 ai	 sensi	 degli	
articoli	46	e	47	e	76	del	D.P.R.	N°	445/2000	e	in	regola	con	i	versamenti	nei	confronti	dell’INPS	ed	INAIL,	e	
che	 sono	 state	 completate,	 senza	 riscontrare	 cause	 ostative,	 le	 verifiche	 dell’estratto	 delle	 annotazioni	
riservate	dal	casellario	informatico	istituito	presso	l’ANAC;	
ACCERTATA	 la	 presenza	 della	 relativa	 copertura	 finanziaria	 sui	 fondi	 Progetto	 ERA-PLANET	 -	 Strand	 3:	
IGOSP	-	Integrated	Global	Observing	Systems	for	Persistent	Pollutants	della	sede	di	ISP	di	Mestre;	
CONSIDERATO	 che	 il	 servizio	 in	 oggetto	 é	 relativo	 a	 competenze	 attribuite	 dall’ordinamento	 al	 Consiglio	
Nazionale	delle	Ricerche.	

	
DISPONE		

	
-	di	aggiudicare	definitivamente	il	servizio	in	oggetto	tramite	procedura	di	affidamento	diretto	all’operatore	
economico	Orion	Srl	Via	A.volta,	25/b	Veggiano	(PD)	-	cod,	anagrafica	37454,	cod.	terzo	37753,	al	prezzo	di	
euro	 6.016,00	 non	 imponibile	 IVA	 art.72,	 attraverso	 la	 stipula	 di	 un	 ordine	 diretto	 d’acquisto	 “LETTERA	
ORDINE	n.	37/VE-2021”;	
-	di	provvedere	alla	registrazione	definitiva	dell’impegno	di	spesa	n.	9170000252	per	un	importo	totale	pari	
ad	Euro	6.016,00		
	
	

• Capitolo	di	spesa:	13074	“Manutenzione	ordinaria	e	riparazioni	di	attrezzature”	
• GAE	P0000026	(res.	2017)	-	U.O.	127.000	
• CUP:	B73C17000190006	

	
DICHIARA	

	
L’insussistenza	 di	 situazioni	 di	 conflitto	 di	 interesse	 di	 cui	 all’art.	 42	 del	 D.lgs.	 50/2016	 e	 successive	
modificazioni	e	integrazioni.	
	
	

				Il	Direttore	
																																																																																																																												Prof.	Carlo	Barbante	


		2021-05-27T17:41:13+0200
	Barbante Carlo




